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Redskabers Størrelse og hele Indretning. 
Anvendes der i Fabriken nye Methoder eller 
andre end de i Loven nævnteApparater, fore- 
tages Overslag over, hvormange Roer der 
kan bearbeides. 홢홢홢 Akeisen beregnes for Fabriken 
pr. Døgn for Tiden fra den Dag, paa hvilken 
Saftudvindingen paabegyndes og til den Dag, 
da der holdes op hermed, kun med Fradrag 
af visse bestemte Helligdage (ikke Søndage) og 
de Dage, Fabriken er sat ud af Virksomhed 
ved tilfældige Omstændigheder, saasom Ilde- 
brand, Oversvømmelser, Sprængning af Damp- 
kjedler o. des!., naar Afbrydelsen varer længere 
end 7 Dage og Forholdet attesteres af det 
lokale Politi og det senere tilkaldte Skatteopsyn. 
For Afbrydelser ved Beskadigelse af de enkelte 
Apparater kan der paa Ausogning tilstaas 
Afgiftsfrihed for den Del as Akeisen, som de 
have bidraget til at bestemme, ligeledes naar Af- 
brydelsen har varet længere end 7 Dage. 홢  
Af hvad der bliver tilovers ved Sukkertilvirk- 
ningen, Malas, maa der kun tilberedes Brænde- 
vin i Overensstemmelse med de for denne 
Tilvirkning gjældende særlige Bestemmelser. 

Naar en Fabrik skal tages i Brug fra nyt af 
eller efter en Ombygning skal Fabrikanten til 
vedkommende Øvrighed indlevere Anmeldelse her- 
omi med Tegning og Beskrivelse af Fabrikloka- 
lerne og de for Saftudvindingen bestemte for- 
skjellige Redskabers Plads- og Beskaffenhed. 
Nye Redskaber maa ikke opstilles, eller For- 
andringer med de opstillede foretages, uden An- 
meldelse. Naar Driften paabegyndes, skal Dagen 
herfor anmeldes, og ligeledes skal Anmeldelse 
ske forud om Dagen, da Tilvirkningen ophører. 
Ved Afbrydelser sættes Redskaberne under Segl. 
Der er intet stadigt Opsyn tilstede i Fabrikerne, men 
de vedkommende Opsynsernbedsrnænd have til 
enhver Tid Adgang til Fabriklokalerne og have 
Ret til at undersøge Antallet og Størrelsen af 
alle paagjældende Apparater, for at kunne be- 
stemme Arbeidsevnen og Udbyttet, dog kun for- 
saavidt de i saa Henseende foretagne Under- 
søgelser ikke fremkalde nogen Uorden eller For- 
styrrelse i Fabrikens Arbeider. Saalænge 
Opsynsernbedsmændene ere tilstede ved Fabrikerne 
skals der indrømmes dem et opvarmet Lokale, 
og der skal mod lovmcessig Befordringstaxt gi- 

ves dem Heste tilBefordring til nærmeste Fa- 
brik eller Poststation. , 

Den Akeise, enhver Fabrik skal svare, 
xerlægges aarlig med det fulde Beløb, ikke 
senere end 1ste Mai. Betales den fuldt eller 
delvis tidligere, tilstaas der et Afdrag af V- 
pEt. for hver hele Maaned, Forudbetalingen 
finder Sted. Erlægges den ikke i rette Tid, 
svares i Tillcegsafgift for hver af de 3 første 
Maaneder 12 pCt., for hver følgende 2 pCt. 
Førend den skyldige Afgift er erlagt, maa in- 
gen ny Drift finde Sted. Fabriken med alt 
Tilbehør hæfter for Afgiften, selv om den se- 
nere er gaaet over i Andenmands Eie. 

Ved keiserlig Resolution af 16de Juni 
1867 blev Akeisen fra den 1ste August 
s. A. ansat til 50 Kopek (홢홢홢·,68,2s Sk. dansk) 
af hvert Pud« raat Sukker ( -  32,-«z Pund 
dansk). J  Henhold til den samme Resolution 
har den fra den 1ste August 1870 været 70 
Kopek ( =  95,55 Sk. dsk.) pr.- Pud, og ved 
Resolution af 10de Juni 1872 er det fast- 
sat, at den af Finantsministeren kan forhoies 
til 90 Kopek (홢홢홢홢· ea. 1 Rd. 27 Sk. dsk.) pr.« 
Pud, saafremt Statens Indtægt af indført og 
af indenlandsk « Sukker tilsammen i Aaret 
1873홢홢홢홢74 ikke naar et Beløb af 4,400,000 
Rublen i 1875홢홢홢76 af 5,000,000 og i 
1877홢홢78 af 6,500,000 Rubler Ved for- 
nævnte Resolution af 1867 stadfæstes de for 
Afgiftens Beregning m. m. gjældende Bestem- 
melser for Tidsrummet indtil den 1ste August 
1872, men ere formentlig herefter undergaaede 
nogle enkelte Lempningen der dog ikke ved- 
røre Hovedbestem1nelserne. Tolden paa frem- 
med indført raat Sukker er ved den oven- 
nævnte Resolution» af 1872 fra den 1ste 
Januar 1873 fastsat saaledes pr. P u d , i  
1873 til 2 Rubler 50 Kopek og derefter 
aarlig aftagende- med 10 Kopek indtil den 
i 1878 udgjør 2 Rubler. · 

J  S v e r i g  har « Sukkerttlvirkningen af 
Roer hidtil- været ubeskattet. Først fra den 
1ste ° Juli 187 3 indtræder ifølge Lov af 

»15de«Oetober 1869 en Beskatning, og saaledes, 
at der fra den sørstnævnte Dato i 3 Aar 


